
consejo directivo comité regional

W ORGANIZACION ORGANIZACION

;?N/ PANAMERICANA DE LA SALUD

VIII Reunión VII Reunión
Washington, D. C.
Septiembre 1955

CD8/58 (Esp.)
15 septiembre 1955
ORIGINAL: ESPAÑOL-INGLES

PROYECTO DE RESOLUCION PRESENTADO POR EL SR. REPRESENTANTE
DEL BRASIL

El Consejo Directivo,

Considerando que los métodos actualmente en aplicación

contra numerosas enfermedades, en campañas ya sean de erradica-

ción o de control, ponen de relieve inferencias sociales y re-

percusiones económicas, que pueden medirse de una manera ade-

cuada;

Considerando que no hay mejor camino para obtener fon-

dos que el de que aparezcan como una inversión de capital; y

Considerando que la presentación adecuada de las peti-

ciones de inversión permitirá apreciar sus visibles efectos

sobre toda la economia nacional,

RESUELVE:

Invitar al Director a que lleve a cabo un estudio sobre

los métodos para fijar las repercusiones económicas de los pro-

gramas de salud pblica sobre la economia nacional de los Go-

biernos Miembros.


